
YTONG EASYFIX

Specifikace
Ytong EasyFix je vinylové lepidlo 

(disperzní lepidlo na bázi poly-

vinylacetátu) speciálně vyvinuté 

pro lepení nenosných příček 

z pórobetonu.

Výrobku je udělen certifikát 

EMICODE® EC1 Plus – nejnižší 

možný obsah emisí. Díky tomu 

splňuje nejvyšší ekologické 

a zdravotní požadavky.

Norma/předpis
STO 060-057649

Použití
Pro zjednodušení montáže 

a zkrácení doby potřebné k insta-

laci nenosných příček v bytě, obe-

zdívek, nenosných dekorativních 

interiérových prvků z pórobetonu.

Lepidlo Ytong EasyFix lze pou-

žívat pouze pro nenosné příčky 

do tloušťky 100 mm a  k  lepení 

nenosných interiérových prvků. 

V případě lepení nenosných pří-

ček o  tloušťkách nad 100 mm 

použijte zásadně vždy celoplošné 

lepení Ytong zdicí maltou.

Lepidlo Ytong EasyFix nelze po-

užívat pro příčky tl. nad 100 mm.

Zpracování
Ytong EasyFix je dodáván v 1 kg 

tubě s praktickým dvojitým apli-

kátorem. Před použitím tubu 

protřepeme.

Podklad pro nanášení lepidla musí 

být soudržný, čistý, rovný a  zba-

vený prachu a mastnoty. Pomocí 

dvojitého aplikátoru nanášíme 

lepidlo na lepenou styčnou a lož-

nou plochu tvárnic. Polohu lepe-

ných tvárnic je možné upravovat  

do 10 minut po přilepení.

Tvárnice pro lepení lze snadno 

upravovat vidiovou pilou, srovnat 

hoblíkem či brusným hladítkem.

Zpracováváme při teplotách 5 °C 

až 25 °C.

Přebytečné lepidlo odstraníme 

vlhkým hadříkem. Vytvrzené le-

pidlo lze odstranit pouze mecha-

nicky.

Důležitá upozornění
Při práci/manipulaci s lepidlem po-

užívejte rukavice a ochranné brýle.

Balení a skladování
Prodejní jednotka je 1 tuba (ba-

lení). Lze zakoupit také v krabici 

po 10 baleních.

Skladovat v  suchu při teplotách 

5 °C až 25 °C, chránit před vlhkem. 

Po použití uzavřít krytkou, která 

n  Systémové řešení pro lepení nenosných stěn do tl. 100 mm
n  Pro renovace, drobné zdění v bytě, nenosné dekorativní 

interiérové prvky z pórobetonu
n  Úsporné řešení pro DIY: 1 kg EasyFix = 5 kg zdicí malty
n  Rychlá a jednoduchá aplikace
n  Inovované balení s dvojitým aplikátorem
n  Bezpečný a zdravotně nezávadný výrobek
n  Bez přípravy malty, bez spotřeby vody a bez použití nářadí!

Ytong EasyFix
Systémové řešení pro lepení nenosných stěn do tl. 100 mm

134



Yt
on

g

je součástí aplikátoru. 

Při dodržení stanovených podmí-

nek je skladovatelnost v  neote-

vřeném původním obalu 18 mě-

síců od data výroby uvedeného na 

tubě.

Pokyny pro odstraňování
Zbytkové množství lepidla je 

doporučeno odstraňovat pod 

kódem odpadu 08 04 10. Jiná od-

padní lepidla a těsnicí materiály 

neuvedené pod číslem 08 04 09. 

Zamezte odstraňování odpadů 

prostřednictvím kanalizace. 

Obaly se zbytkovým množstvím 

lepidla zlikvidujte v  provozovně 

k likvidaci oprávněné.

Základní údaje – Ytong EasyFix

jednotka hodnota

Environmentální certifikace 
podle EMICODE®

EC1 Plus - velmi nízké emise  
≤ 60 µg/m3 (VOC po 28 dnech)

Základní složení Disperzní lepidlo na bázi polyvinylacetátu PVAc

Prodejní jednotka tuba 1

Obsah tuby kg 1

Počet tub v krabici tuba/krabice 10

m² příček (výšky 250 mm) z jednoho balení m2 9

Množství běžných metrů z 1 balení bm 50

Čas na úpravu prvku min 10

Teplota pro zpracování +5 °C; +25 °C

Teplota pro skladování +15 °C; +25 °C

Skladovatelnost měsíc 18

Technické vlastnosti – Ytong EasyFix

jednotka hodnota

Reakce na oheň A1

Požární odolnost EI 60

Hodnota pH 3,0

Viskozita (Brookfield, 06/20 min-1) při 20 °C mPa.s 11 000

Hustota dle EN 542 při 20 °C g/cm3 1,15

Upozornění 

n Nepoužívat pro lepení pórobetonových příček a tvárnic nad 100 mm!

n Nepoužívat pro lepení příček z vápenopískových tvárnic Silka!

n Nepoužívat pro lepení tepelněizolačních desek Multipor a Multipor pro ostění!

Pro použití s těmito výrobky:

Ytong Obezdívka 50, Ytong Klasik 75 a Ytong Klasik 100 mm

Další doporučené nářadí:

YTONG EASYFIX 135


